
Smlouva o inženYrských pracích

pro realizaci stavby

,,RozŠíření kapacity - Mateřská škola Sluníčko - příspěvková organizace III"

Smluvní strany:

Název ňrmy:
Adresa:
Zastoupená:
IČO,
DIČ,
Bank. spojení'

Obec Sulice
Kostelecká 150, 251 68 Sulice-Želivec
Ing. Petrem Čuříkem, starostou obce
00240818
CZ00240818
420579389/0800

(dále jen objednatel) na straně jedné

a

Název firmy:
Adresa:
Zastoupená:
IČO:
DIČ,
Bank. spojení:
Zapsána v OR

UNIVES spoL s r. o.
Pod Brentovou 6, 150 00 Praha 5

. , jednatelem společnosti
45310165
CZ45310165
Živnostenská banka Praha, č. ú.: 255374004/2700

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 8569

(dále jen poskytovatel) na straně druhé

uzavřely dnešního dne podle ustanoveni § 1746 odst. 2 a analogického užití § 2586 a násl.
občanského zákoníku (zák.č. 89/2012 Sb.) smlouvu o provedení inženýrských prací.

I. Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit inženýrskou činnost stavby
,,Rozšíření kapacity - Mateřská Škola Sluníčko, přikpěvková organizace III",
p. č. 627/4, 627/5, 634/4, k. ú. Sulice.

a) Zabezpečení TDI (technického dozoru investora) po dobu výstavby včetně
kolaudace
b) Zabezpečení KBOZP (koordinátora BOZP) po dobu výstavby
Součástí ceny je i doprava TDI a KBOZP na staveniště.

2. Poskytovatel bere na vědomí, že shora uvedený výčet požadovaných činností je
příkladný a v průběhu realizace stavby a platnosti této smlouvy může dojít k jejich
upřesnění, a to zejména písemnými dodatky k této smlouvě. Poskytovatel je dále
povinen plnit pokyny objednatele nebo jim určených zmocněnců přesahujících rámec

l



výše uvedených činností, resp. jejich upřesnění bez zbytečného odkladu, má však
právo uplatnit své připomínky a námitky k daným pokynům, budou-li v rouK)ru
s právním postavením poskytovatcle dle této smlouvy netK), budou-li v rozporu
s obecně závaznými předpisy. Bude-li plnění shora uvedených pokynů představovat
vícepráce nad rámec této smlouvy, je objednatel povinen uzavřít s poskytovatelem
dohodu o ceně tčchto víceprací a zajistit jejich právní účinnost dodatkem k této
smlouvě.

Il. Cena díla

Cena inženýrské činnosti stavby - ;RozŠíření kapacity - Mateřská Škola SluníČko -
příspěvková organizace III" v rozsahu dle Článku I., bod 1. Činí:

- cena inženýrské Činnosti dle ČI. l a bodu la) ........... 35 000,- KČ měsíČně
- zabezpečení KBOZP dle bodu lb..,....................,. 7 000,- KČ měsíčně
- plán BOZP...................................................... 18 000,- KČ

K ceně bu¢le Clopočteno zákonem ¢1ané DPH.

Náklady, které vzniknou poskytovateli při zajištění smluvních Činností (např. dopravní), jsou
zahrnuty v ceně díla.

Cena je splatná na základě vystavených faktur, Fakturace bude probíhat měsíčními fakturami
dle nabídkové a odsouhlasené ceny.
Splatnost faktury činí 14 dní ode dne předání faktury - daňového dokladu.

Ill. Časový plán plnění smlouvy

Dílo bude provedeno následovně:
Realizace díla:
Zahájení inženýrské Činnosti: ........................................,,,......... 20.09.2019
Dokončení inženýrské Činnosti ............,.,.................................... 31.12.2019

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

l. Objednatel je povinen na případné zjištěné nedostatky v plnění
poskytovatele písemně upozornit (emailem, doručenou poštoů), a to
zjištění takových nedostatků.

této smlouvy
neprďleně po

2. Objednatel je poviňen poskytnout potřebnou součinnost poskytovateli kdykoliv je o její
projev požádán, a to nejpozději do pěti dnů od doručení výzvy.

3. Poskytovatel je povinen písemně upozornit objednatele na hrozící Škody z neplnění této
smlouvy, nebo ze srnĹouvy o dílo se zhotovitelem stavby, bez zbytečného odkladu.

4. Poskytovatel je povinen zajistit svou osobní účast na všech jednáních, řízeních,
pracovních poradách a jim podobných jednáních.

2



V. ZvláŠtní ujednání, odstoupení od smlouvy

l. Objednatel má právo požadovat měnu osoby odpovědných zástupců poskytovatele
zejména v případě, kdy tyto osoby neprokáží svou perfektní odbornou připravenost,
profesionální přístup k plnění pokynů objednatele. způsobí svým úmyslem či
nedisciplinovaným přístupem k plněni' pokynů objednatele Škodu na majetku či dobrán
obchodním jménu objednatele.

2. Objednatel má právo odstoupit od této smiouvý v případě, kdy poskytovatel je ze své viny
v pmdlení s plnčníin této smlouvy déle jak 30 po sobě jdoucích kalendářních dnů.
Objednatel má dále právo od této smlouvy odstoupit, zjisti-li Škody na majetku nebo na
dobrán obchodním jmérlu kterým poskytovatel mohl zabránit, ale účinně at' již
z nedbalosti nebo úmyslně tak neučinil.

V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny provést majetkoprávní
vyrovnání ve smyslu vyčíslených škod sankci a přijatých plnění.

VI. Sankce, náhrada Škody

l. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení se zaplacením faktur uhradit poskytovateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Poskytovatel je pK)vinen uhradit objednateli smluvní pK)kutu za nedodržení shora
uvedených terminů z jeho viny (ujednání v čase) ve výši 0,05 % z ceny smlouvy za každý
den prodlení. Poskytovatel však neodpovídá za neadekvátni přístup ke schvalování
příslušnými orgány státní správy či soukromých subjektů, které se ke stavbě
yyjadřujL

VII. Závěrečná ustanovení

l, Text této smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze formou písemných dodatků
v jednotné číselné řadě. Po podpisu poslední ze smluvních stran se dodatky stávají
nedílnou součástí této smlouyy.

2. Pro jiné dohody, které nebyly v této smlouvě blíže specifikovány či podmíněny písemným
úkonem platí obecná ustanovení platných právních předpisů.

3. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že předání informací a zpráv uvedených
jako předání obvyklým způsobem nebo v dohodě smluvních stran se děje tak, že
adresátovi se sdělí písemně.

4. Smluvní strany ve vzájemné shodě považují za doručení a předání písemností u)ůsob
dohodnutý nebo obvyklý v místě a čase. Doručuje se zásadně do vlastních rukou adresáta
doporučeně prostřednictvím poštovni přeprayy. Operativně lze doručovat osobním
předáním určenému adresátovi. Za náhradní doručení lze považovat emailovou zprávu,
která musí být následně prokazatelným způsobem doručena adresátovi.

V případě, že doručení nelze prokázat obvyklým nebo dohodnutým způsobem, považuje

3



. -

se za doručení třetí den po prokazatelném odesláni písemností druhé straně.

5. Ve shodě smluvních stran se konstatuje, že úkony smluvních stran směřuji k realizaci této
smlouvy a tyto učiněné před podpisem této smlouvy se svými účinky považuji za úkony
učiněné dle této smlouvy a jako takové budou smluvními stranami respektovány.

6. Tato smlouva se sepisuje ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel
oMrZí dva a zhotovitel jeden stejnopis.

7. Smluvní vztahy touto smlouvou upravené se řídí platným právním řádem České
republiky.

8. Sµ'ty z této smlouvy vzniklé budou řešeny ve shodě smluvních strati především
koncenzem. Pro případné spoty nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným
obecným soudem.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a týmž dnem
nabývá účinnosti.

v Sú'gÉbn,, á). q-bq V Praze dne:

"°':'í=\

. , starosta

Zazho,ovi,·'e

F+++

. , jednatel

'
J

2 ec

U ®
Čosk

ob
150 00 u 6

tel.. 224 097

4


